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امید مافی    ایستگاه هفدهم هــم از راه رسید تا 
حــریــفــان بــی‌آنــکــه خــود را بــه ســیــاب‌هــای موسمی 
بسپارند، در یخبندان به بال‌گشایی بیندیشند و راز 
هستی خود را در نیستی رقیبان جست‌وجو کنند. 
این هفته هیچ لشکری به آسودگی از کنار سرنوشت 
خویش نخواهد گذشت و دل به قضا وقــدر نخواهد 

سپرد. تردید نکنید. 

خیبر-آلومینیوم■
برای آنکه لرها از کمرکش جدول دور نشوند، مهدی 
رحمتی گریزی ندارد جز آنکه از اراکی‌ها جذر بگیرد 
و در دامنه زاگرس آتش در خیمه آلومینیوم بیندازد. 
تیمی که ضرباهنگ شلاقی سقوط بر گرده‌اش نواخته 
شــده تا مجتبی حسینی کاسه چه کنم چه کنم به 
دست بگیرد و در حوالی فلک‌الافلاک به به‌هم زدن 

معادلات بیندیشد. 

تراکتور-مس■
شاگردان هشت شاکی برای آنکه فانوس به دست 
لیگ لقب نگیرند باید در یادگار برای گرفتن امتیاز از 

تراکتور خیز بردارند. 
تراکتور اما با همه فراز و نشیب‌هایش جز پیروزی به 
گزینه دیگری فکر نمی‌کند. گرگ باران‌دیده‌ای چون 
اسکوچیچ خوب می‌داند اگر قدر این روزها را نداند 
در واپسین هفته‌ها، شاه‌کلید جهنم را به هیچ رقیبی 

پس نخواهد داد. 

ملوان- فولاد■
فولاد بدون یحیی نبرد صعبناکی را در تالاب انزلی 

تجربه خواهد کرد. 
شاگردان حمید مطهری برای سر و سامان دادن به 
وضعیت خود به شکار قوی سفید در سن سیروس 

می‌اندیشند. 
آن‌هــا باید تیمی را در خــزر غــرق کنند که در خانه 
عادت به میخکوب شدن ندارد. ملوانی که با مازیار 

به افق‌های روشن دل سپرده است. 

استقلال خوزستان-پیکان ■
ــوار در جــدول رده‌بــنــدی در  ــوار به دی همسایه‌های دی
شرایطی به ملاقات یکدیگر می‌شتابند که پیکان با 
پلن‌های سعید دقیقی دوبـــاره در لایــن سبقت قرار 
گرفته است. شطرنج دقیقی-خلیفه اصل در فراسوی 
کارون چشم‌نواز از آب درخواهد آمد اگر هر دو قشون 
بــه سیم آخــر بزنند و محافظه‌کاری و احتیاط را در 

دستور کار قرار ندهند. 

گل‌گهر-فجر سپاسی■
ــاد به  شــیــرازی‌هــا پــس از لــه کـــردن قــرمــزهــا در رکــن‌آب
سیرجان می‌روند تا نبرد دهشتناکی را با تیم بالای 
ــرگــزار کنند. در ایــن مــیــان تقابل  جــدولــی گل‌گهر ب
اندیشه‌های پیروز قربانی و تارتار می‌تواند منتج به 
شکل‌گیری 90 دقیقه‌ای پرهیاهو شــود. آیــا زردهــای 
سپاسی در ادامه داستان غول‌کشی‌های خود، موتور 
گل‌گهر را در سیرجان خاموش خواهند کرد؟ صبوری 

می‌کنیم تا جنگ ساق‌ها کلید بخورد. 

چادرملو-شمس‌آذر■
برای شمس‌آذر که با بردن خو نگرفته و تساوی‌های 
کسل‌کننده‌اش سوهان روح شده، عبور از دیوار بلند 
چادرملو آن هم ۷۳۸ کیلومتر دور از خانه، کار ساده ای 
ــرای یشمی‌ها بــه صــدا درآمــده  نیست. زنــگ خطر ب
و اگر وحید رضایی نسخه‌ای بــرای تیمش در جدال 
با اندیشه‌های سعید اخباری نپیچد ابرهای انــدوه، 

آسمان قزوینی‌ها را خواهد پوشاند. 

ذوب‌آهن-استقلال■
آبی‌های ۲۸ امتیازی که خود را به یک قدمی صدر رسانده‌اند، 
این‌بار روبه‌روی تیمی قرار می‌گیرند که از حالا بوی سقوط 
را استشمام می‌کند. جایگاه پانزدهم جــدول در شأن 
ذوب‌آهن که روزگاری در مخمل سبزبود، نیست. این را قاسم 
حدادی‌فر حتماً می‌داند. آیا او در پیکار پرالتهاب فولادشهر، 
بــه بوسه‌های ساپینتو و پسرانش پــایــان خــواهــد داد؟ 

پرسپولیس- سپاهان ■
اوسمار برای آنکه صندلی را از زیر پای محرم  بکشد 
باید از ثانیه صفر دستور حمله را صادر کند و به جای 
آب در هــاون کوفتن به غرق کــردن زایــنــده‌رودی‌هــا در 
خانه بیندیشد. او در فصل موج‌های بی‌امان باید کاری 
کند کارستان. جز این اگر باشد محرم و دار و دسته‌اش 
با شور و شادی به نصف جهان برمی‌گردند و صدر را 

دوقبضه به سیطره خود درخواهند آورد.

درنگی بر هشت پیکار داغ در یخبندان

شاه‌کلید جهنم را پس بده! 

گزارش روز  

یک قدم تا امضای نهایی با دنیل گرِا

جزئیات قرارداد مدافع یک میلیون دلاری پرسپولیس 
  سرویس ورزش        دنیل گرِا پس از انجام مذاکرات نهایی و توافق 
کامل با مدیران باشگاه پرسپولیس وارد تهران شد و قــرار است 
قــرارداد نهایی این بازیکن پس از پشت سر گذاشتن تست‌های 

پزشکی به امضا برسد.
جذب این مدافع راست مجارستانی، بنا به اعلام 
نیاز مستقیم سرمربی تیم در این پست انجام 
شده است. پست دفاع راست در این فصل یکی 
ــود. عدم  از نقاط چالش‌برانگیز پرسپولیس ب
ــداوم حضور ســرژ اوریــه، ایــن جناح را به یک  ت
مسئله جدی برای کادرفنی تبدیل کرد. اوسمار 
ویرا از مدت‌ها پیش تأکید داشت این پست 
باید با یک بازیکن باتجربه و آمــاده تقویت 
شود؛ خواسته‌ای که حالا با انتخاب گرِا، وارد 
فاز اجرا شده است. نکته قابل‌توجه درباره 
این انتقال، مبلغ قرارداد دنیل گراست. این 
بازیکن با قـــراردادی ‌1/5ســالــه و به ارزش 
یــک میلیون دلار بــه جمع سرخ‌پوشان 
پایتخت خواهد پیوست. براساس توافق 
صــورت‌گــرفــتــه، او در قــســط نخست 

قــرارداد خود حــدود ۲۵۰ هــزار دلار دریافت 

خواهد کرد.گرا در سال ۲۰۲۵ سابقه همراهی تیم ملی مجارستان 
را در کارنامه دارد و در چهار دیدار از رقابت‌های لیگ ملت‌های اروپا 
برای تیم ملی کشورش به میدان رفته است. همچنین سابقه بازی 

در تیم زیر ۲۱ سال مجارستان را نیز دارد.
گرا در حالی راهی لیگ فوتبال ایران شده 
که رقابت‌های 

لیگ مجارستان در جریان بود و او در فرم مسابقه قرار دارد به‌طوری 
که در فصل جاری تنها یک دیدار تیمش را از دست داده و در ۱۷ 

مسابقه به میدان رفته است.
ــالای بــازی  قــد ۱۸۱ سانتیمتری، پــای تخصصی راســت و تجربه ب
در سطح اول فوتبال مجارستان، از او یک دفاع راست کلاسیک 
ساخته؛ بازیکنی که بیش از نمایش‌های پــرزرق‌وبــرق، به نظم و 
مسئولیت‌پذیری شناخته می‌شود. آمــار هجومی او چشمگیر 
نیست اما این دقیقاً همان پروفایلی است که اوسمار دنبالش بود: 

مدافعی منضبط، کم‌اشتباه و قابل اتکا.
این در حالی است که سرخ‌پوشان پایتخت امکان خرید دو بازیکن 
دیگر را هم خواهند داشت و شاید تا پنجم بهمن نقل و انتقالات را 
به پایان برسانند و دیگر کار به جذب بازیکن سهمیه فیفا کشیده 
ــدار با سپاهان استفاده  نشود.بازیکن جدید پرسپولیس در دی
نخواهد شد و باتوجه به عملکرد یعقوب براجعه، باید دید اوسمار 

در این دیدار کدام بازیکن را انتخاب خواهد کرد.
نکته جالب اینکه رقم قرارداد این بازیکن با توجه به رضایت‌نامه 

سنگین بازیکنان داخلی، چندان هم زیاد نبوده است.
باشگاه پرسپولیس پیش از این ایگور سرگیف را به خدمت گرفته 
بود، اما حالا جذب یک بازیکن خارجی دیگر در شرایط جدید، نکته 

جالبی خواهد بود.

اوسمار برای آنکه صندلی را از زیر پای محرم  بکشد باید از 
ثانیه صفر دستور حمله را صادر کند و به جای آب در هاون 
کوفتن به غرق کردن زاینده‌رودی‌ها در خانه بیندیشد. او در 
فصل موج‌های بی‌امان باید کاری کند کارستان
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آقاسی از اینجا مانده از آنجا رانده

نقره‌داغ ۱۲۰ میلیاردی استقلال
امین غلام‌نژاد  بازگشت 
عارف آقاسی به استقلال، 
یکی از پر سروصداترین 
نقل و انتقالات تابستان 

۱۴۰۴ بود.
اســتــقــال بــا پــرداخــت 
رقمی افسانه‌ای – بیش 
از ۱۰۰ میلیارد تومان 
)و طبق برخی ادعاها 
حــتــی نــزدیــک بــه ۱۲۰ 
میلیارد برای دو فصل( 

– او را از تراکتور به خانه آورد. 
در آن روزها، این هزینه هنگفت توجیه می‌شد؛ آقاسی نماد ثبات دفاعی، 
تجربه و ملی‌پوش بودن بود و در بازار داغ نقل و انتقالات، چنین ارقامی برای 
ستاره‌ها عادی به نظر می‌رسید. اما آنچه رخ داد، نه بازگشت یک قهرمان؛ 
بلکه فاجعه‌ای مدیریتی و فنی بود.آقاسی که قرار بود خط دفاع را بیمه کند، 
به سرعت از ترکیب اصلی کنار رفت، به نیمکت تبعید شد و حالا حتی در 
فهرست تیم هم جایی ندارد. تنش با کادر فنی – به‌ویژه ریکاردو ساپینتو 
– به اوج رسید؛ سرمربی پرتغالی در کنفرانس مطبوعاتی با لحنی تند از 
کم‌کاری، بهانه‌های درد بدون پشتوانه پزشکی و عدم تعهد او سخن گفت 

و به‌صراحت اعلام کرد چنین بازیکنی جایی در رختکن استقلال ندارد.
این شکست، فقط عملکرد فردی آقاسی نیست؛ نمادی از ناکارآمدی 
مدیریتی در استقلال است. چرا بدون بررسی دقیق و هماهنگی با کادر 
فنی، چنین سرمایه‌گذاری عظیمی انجام شد؟ هیچ تیمی در نیم‌فصل 
اول به طور جدی سراغ این مدافع پرهزینه نرفته؛ عملکرد ضعیف فصل 
جاری و حاشیه‌هایش مشتریان را فراری داده و استقلال هم حاضر نیست 
زیر قیمت واگذار کند.این وضعیت، آقاسی را در کمپ حجازی به انزوا 
کشانده و حتی شانس حضور در جام جهانی را برایش به خطر انداخته 
است. اگر روزی درهای خروج باز شود، محتمل‌ترین مقصد او بازگشت به 
تراکتور خواهد بود. داستان آقاسی به عنوان یکی از بزرگ‌ترین عبرت‌های 
نقل و انتقالات فوتبال ایران باقی خواهد ماند: هزینه‌های میلیاردی بدون 

برنامه، فقط فاجعه می‌آفریند.

پس از آتش‌بازی در لیگ قهرمانان اروپا

طارمی: باید آژاکس را شکست دهیم
مهدی طارمی که در برتری خانگی ۲ بر صفر المپیاکوس مقابل بایرلورکوزن 
در هفته هفتم رقابت‌های لیگ قهرمانان اروپــا، ۷۵ دقیقه بازی کرد و در 
دقیقه ۱+۴۵ هم گل دوم این تیم یونانی را به شکلی زیبا به ثمر رساند، پس از 
این دیدار گفت: از حمایت تماشاگران به خاطر جو عالی که در این بازی خلق 
کردند، تشکر می‌کنم. ما بازی خیلی خوبی را به نمایش گذاشتیم و مسابقه 

را تحت‌کنترل داشتیم. 
سعی کردیم لورکوزن را تحت فشار قرار دهیم و توانستیم از این موضوع 
استفاده کنیم و دو گل بزنیم و به پیروزی برسیم.وی همچنین با اشاره به 
اینکه بازی آخر المپیاکوس با آژاکس در فاز لیگی این رقابت‌ها همانند یک 
فینال است، صحبت‌های خود را این‌طور ادامه داد: حالا باید به مهم‌ترین 
بازی پیش روی خود با آژاکس نگاه کنیم. ما تمام تلاش خود را برای کسب 
پیروزی در آن بازی به کار خواهیم بست. المپیاکوس همیشه برای پیروزی 
بازی می‌کند و ما باید آژاکس را شکست دهیم.طارمی سی‌وسه ساله که 
تابستان اخیر به حضور یک ساله‌اش در اینتر پایان داد و با امضای قراردادی 
دو ساله به المپیاکوس پیوست، تاکنون در ۲۳ بازی از رقابت‌های مختلف 
برای این تیم به میدان رفته و ضمن به ثمر رساندن ۱۴ گل )هر ۸۵ دقیقه 
یک گل به طور میانگین براساس تعداد دقایق بازی(، سه پاس گل هم برای 
هم‌تیمی‌های خود ساخته است. این دومین گل مهاجم تیم ملی کشورمان 
برای المپیاکوس در لیگ قهرمانان بود.المپیاکوس که با این برد هشت 
امتیازی شد و به رده بیست‌ودوم جدول رده‌بندی لیگ قهرمانان اروپا صعود 

کرد، چهارشنبه هفته آینده باید در خانه آژاکس به میدان برود.

درخواست نماینده پارلمان فرانسه از فیفا
 میزبانی جام جهانی را از آمریکا بگیرید

اریــک کوکرل، نماینده پارلمان فرانسه، با انتقاد شدید از سیاست‌های 
دونالد ترامپ، از فیفا خواست تا میزبانی جام جهانی ۲۰۲۶ را از ایالات 
متحده پس گرفته و برگزاری رقابت‌ها را تنها به مکزیک و کانادا محدود 
کند.این سیاستمدار فرانسوی با طرح این پرسش که آیا منطقی است جام 
جهانی در کشوری برگزار شود که همسایگانش را تهدید و قوانین بین‌المللی 
را نقض می‌کند، خواستار تغییر تمرکز میزبانی به دو کشور دیگر شد.او به 
اقدام‌های آمریکا در مرزها و تهدیدهای نظامی علیه گرینلند اشاره کرد و این 
درخواست را یک پرسش جدی دانست.با این حال، با توجه به کمتر از پنج 
ماه مانده به آغاز رقابت‌ها و توافق قبلی برای میزبانی مشترک، کارشناسان 
احتمال تغییر موضع فیفا را بسیار پایین ارزیابی می‌کنند؛ موضوعی که 

در مراسم قرعه‌کشی و تجلیل جانی اینفانتینو از ترامپ نیز مشهود بود.

پیش از انتخابی جام‌جهانی

اردوی تیم ملی بسکتبال با حضور مانولوپولوس
محسن معزی‌فر، دبیر فدراسیون بسکتبال در مورد برنامه‌های آماده‌سازی 
تیم ملی پیش از حضور در پنجره دوم انتخابی جام جهانی و دیدار با تیم‌های 

ملی سوریه و اردن در این پنجره توضیحاتی داد.
وی با یادآوری اینکه دیدارهای تیم ملی بسکتبال در پنجره دوم انتخابی جام 
جهانی در روزهای ۸ و ۱۱ اسفند به ترتیب برابر سوریه و اردن برگزار می‌شود، 
گفت: هنوز زمان دقیق آغاز اردوی تیم ملی با مانولوپولوس نهایی نشده 
است، اما با توجه به زمان دیدارهای تیم ملی، از نیمه دوم بهمن بازیکنان 

باید وارد اردو شوند.
دبیر فدراسیون بسکتبال با بیان اینکه بر همین اساس شرایط بازگشت 
سرمربی تیم ملی به ایران برای نیمه بهمن مهیا شده است، خاطرنشان کرد: 
طبق معمول در فاصله زمانی کوتاه پس از بازگشت مانولوپولوس، اردوی تیم 
ملی تشکیل می‌شود. فدراسیون بسکتبال برای این مرحله از برنامه‌های 
آماده‌سازی تیم ملی، اردوی برون‌مرزی هم پیش‌بینی کرده است که در حال 

پیگیری آن هستیم.

گزارش خبری  

شمشیر دو لبه کمیته انضباطی حالا رو به استقلال و تراکتور

ملوان سند را رو کرد
سرویس ورزش        در پیچ‌وخم‌های پرتنش لیگ برتر، جایی که 
هر امتیاز همچون گنجی در دل جدول پنهان است، باشگاه ملوان 
بندرانزلی با انتشار بیانیه‌ای رسمی و ارسال مستندات کامل به 
کمیته استیناف، توفانی به پا کرد. انزلی‌چی‌ها با قاطعیت اعلام 
کردند حضور سینا خادم‌پور – بازیکن سربازشان – در بازی‌های 
نیم‌فصل مقابل استقلال و تراکتور، کاملاً قانونی بوده است. آن‌ها 
به مجوز رسمی ستاد کل نیروهای مسلح اشــاره کردند؛ همان 
مجوزی که گویا پیش از صدور کارت بازی توسط فدراسیون فوتبال 

بررسی و تأیید شده بود.
ملوان نه‌تنها کسر امتیاز سنگین خود را ناعادلانه می‌داند، بلکه 
خواستار بازگشت نتایج به حالت اولیه شده است. اگر کمیته 
استیناف این ادله را بپذیرد، حکم ۳-صفر کمیته انضباطی واژگون 
می‌شود؛ امتیازاتی که به حساب استقلال و تراکتور واریز شده 
بود، پس گرفته خواهد شد و جدول لیگ – که این روزها نفس‌ها 

را در سینه حبس کرده – دستخوش تغییرات اساسی می‌شود.
اما اینجا داستان تمام نمی‌شود؛ سؤال‌های ســوزان رسانه‌ها و 
هــواداران، همچون خنجرهایی بر پیکر عدالت فوتبال ایران فرو 

می‌رود:

چرا تنها استقلال )و سپس تراکتور( از این شبهه در مورد وضعیت 
سربازی خادم‌پور مطلع شد؟

چــرا در طــول نیم‌فصل، هیچ تیم دیــگــری – حتی آن‌هــایــی که 
مستقیم با ملوان بازی کردند – کوچک‌ترین اعتراضی نکردند و 
این موضوع مانند رازی در سایه ماند؟آیا وقتی فدراسیون فوتبال 
کارت بازی صادر می‌کند، تمام مدارک – از جمله مجوز ستاد کل 
– را تأیید نکرده است؟ پس چگونه ممکن است این »مشکل« 

ناگهان پس از چند ماه سر برآورد؟
آیا سیگنال‌های ویــژه‌ای از درون فدراسیون به سمت خطوط 
آبی پایتخت ارسال می‌شود؟ آیا رانت اطلاعاتی وجود دارد که 

استقلال را زودتر از دیگران به این پرونده مسلح کرد؟
این پرسش‌ها، نه فقط شایعه؛ بلکه زخمی عمیق بر اعتماد 
به سیستم انضباطی و صدور مجوزهای فدراسیون فوتبال 

اســت. اگــر مــلــوان پــیــروز ایــن پــرونــده شــود، نه‌تنها امتیازاتش 
بازمی‌گردد؛ بلکه شائبه تبعیض و نفوذ در ساختار فوتبال ایران بار 
دیگر فریاد می‌زند: عدالت کجاست وقتی اطلاعات کلیدی تنها به 

گوش عده‌ای خاص می‌رسد؟
حالا همه چشم‌ها به کمیته استیناف دوخته شده؛ آیا این بار 

عـــدالـــت 
ــد یــا بار  واقــعــی حکم خــواهــد ران

دیگر سایه شک و تردید بر جدول لیگ خواهد افتاد؟ فوتبال 
ایران منتظر پاسخی است که شاید بیش از هر نتیجه‌ای، اعتبار 

نهادهای حاکم را تعیین می‌کند.


